
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS o 13 

  

RESOLUCION No, SC.DIC.A.11. 1 ) $ 

Dra. Mg. Pilar: "Guevara Uvidia, Abg. 
INTENDENTA DE) ¡COMPAÑÍAS DE AMBATO (E) 

¿ Pop 

¿SisoeñalDo: 
? E : 2 Í 

Que se han presentado a este despactio. fres'testiíonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Sexto del Distrito Metropolitáno* de: . “Quito el 11/Marzo/2011, que contienen la 
constitución de la compañía DIAZ CÁBRERA. ¡COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO S.A.. 

2 E af ¿ 
Que la Unidad Jurídica de Conf, ES mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2011.95 de 

31/Marzo/2011, ha emitido Inormpl favorable'para su aprobación. 

   

  

En ejercicio de las atribuciones asigniidas:médiante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-0105 de 
19 de enero de 2011; y, ADM-11008 de 9 de Marzo del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DIAZ CABRERA COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE PESADO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicillo principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

    

    

$ ABR. 204 

“4 lir Guevara Uvidia, Abg. 
Ny As DE COMPAÑÍAS DE AMBATO (E) 

Exp. Reserva 7331684 
Nro. Trámite 5.2011.85 
MH/ 

  
http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/71732496f74d462a05257864007096707... 31/03/2011



ES Ag e . . sciupdiad oigo poi AS 

       
  

e REGISTRO MERCANTIL 14 
DEL CANTON RIOBAMBA 

REGISTRO DF E cam OPIEDAD ¿EEES REGISTRO D E 

REGISTRO BE LA PROPIEDAD € REGISTRO DE 

REGISTRO DL A PROPIEDAD Ke us? REGISTRO DE 

  

LA PROPIEDAD 

LÁ PROPIEDAD 

LA PROPIEDAD 

   
REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 
- MERCANTIL con el No.499,* 
Junto a la Resolución No.LA ESCRITURA anotado bajo el No. 3235 del Repertorio. 
.- Riobamba, a 18 de Abril del 2011. 

       


